
 1

Z á p i s 
 

z 14. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 3. 6. 2010 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Ing. Pavel Bradík, Ing. Jirásko, pan Kebus 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení programu 

jednání a představení přizvaných hostů 
2.   Návrh na Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 
3.   Návrh 2. změny rozpočtu královéhradeckého kraje na rok 2010 
4.   Harmonogram postupu prací – návrh rozpočtu 2011 
5.   Návrh termínů jednání finančního výboru na II. pololetí 2010 
6.   Různé 
7.   Závěr 

 
Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 

 
§ jednomyslně byl schválen program 14. jednání finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu pan Ing. Karel Janeček 
 
 
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (Ing. Táborského - 1. náměstka hejtmana;  
Ing. Nejedlého – vedoucího ekonomického odboru KÚ) 
 



 2

Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen zápis z 13. jednání finančního výboru 
 

§ datum dalšího jednání výboru bude dne 2. 9. 2010 
 
 
 

K bodu 2 
Návrh na Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 
K tomuto bodu pohovořil Ing. Táborský. Ing. Nejedlý představil obsáhlý materiál, který bude 
projednán v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 17. 6. 2010.  
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Derner, pan Bém, Ing. Záleský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan 
Vrabec, Ing. Janeček, pan Hübsch, Ing. Nejedlý 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/14/97/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. D o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009 
2. Celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2009, a to bez výhrad 
3. Rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2009 dle tabulky č. 24 

 
 

Na návrh předsedy Finančního výboru pana Hübsche byl vložen nový bod   

 
K bodu 3 
Návrh na bezúplatný převod nemovitého a movitého majetku Střední škole – Podorlické 
vzdělávací centrum, Dobruška  
Ing. Táborský osvětlil přítomným tento návrh blíže. Některé skutečnosti konkretizoval Ing. 
Jarkovský, který byl přizván výborem. 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Derner, pan Bém, Ing. Záleský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan 
Vrabec, Ing. Janeček, pan Hübsch, pan Daniel, Ing. Jarkovský, Ing. Maršíková 
 
Ing. Maršíková podala protinávrh 

Návrh – hlasovat o protinávrhu  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 



 3

 
USNESENÍ VF/14/98/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
majetek ponechat ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, stanovit výši nájemného 
a nájemné ve výši 100% vracet zpátky do předmětných objektů školy. 

  
                   
K bodu 4 
Návrh 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
Tento bod přednesl Ing. Táborský a některé podrobnosti upřesnil Ing. Nejedlý.  
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Derner, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan Vrabec, Ing. Janeček, pan 
Hübsch, pan Daniel 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    9  
         Proti    0 
         Zdržel se   1 
 
USNESENÍ VF/14/99/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh usnesení č. 
1 – 3, bod č. 46 důvodové zprávy se doplňuje takto: snižuje se kap. 15 
zdravotnictví o 15 000 tis. Kč určených na regulační poplatky, zvyšuje se kap. 18 u 
příspěvků a darů o 2 000 tis. Kč pro fotbalový klub FC Hradec Králové, zvyšuje se 
kap. 14 o 580 tis. Kč na analýzu koncepce školství, zvyšuje se rezerva kraje o 
12 420 tis. Kč. 
 

  
                   
 
K bodu 5 
Harmonogram postupu prací – návrh rozpočtu 2011 
S tímto bodem podrobně přítomné seznámil Ing. Nejedlý. 
Diskuse: Ing. Táborský, pan Bém, Ing. Záleský, Ing. Mázl, pan Vrabec, Ing. Janeček, pan 
Hübsch, pan Daniel, Ing. Jarkovský, Ing. Maršíková, Ing. Nejedlý  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/14/100/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. S o u h l a s í  
se schválením harmonogramu postupu prací – zadání pro návrh rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2011(viz. příloha) 
 



 4

  
 
 
K bodu 6 
Návrh termínů jednání finančního výboru na II. pololetí roku 2010  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/14/101/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. S c h v a l u j e 
termíny jednání finančního výboru na II. pololetí roku 2010 

 
 
K bodu 7 
Různé 
1. K tomuto bodu Ing. Záleský podal žádost, aby v zasílaných materiálech byl soubor označen   
    číslem bodu. 
2. Pan Vrabec vznesl dotaz týkající se firmy Silvatres a.s.  
3. Ing. Janeček poděkoval za organizaci zatím probíhajících finančních výborů. 
 
K bodu 8 
Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:45 hodin jednání ukončil.  
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Karel Janeček 


